

Lucrari de reparatie a Casei
Raionale de Cultura din
municipiul Hincesti
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2024
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 3 000 000,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2024:				
<u>Manopera :</u>						
1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	10,20	60,00	612,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	171,97	60,00	10 318,20
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	77,07	60,00	4 624,20
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	350,36	60,00	21 021,60
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,05	60,00	63,00
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,59	60,00	95,40
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 378,62	60,00	82 717,20
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	70,30	60,00	4 218,00
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	402,84	60,00	24 170,40
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	14,43	60,00	865,80
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,76	60,00	5 085,60
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	147,95	60,00	8 877,00
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	49,50	60,00	2 970,00
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	112,66	60,00	6 759,60
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,00	60,00	540,00
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,66	60,00	339,60
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	94,68	60,00	5 680,80
18.	7137010011510	Electromontor	h-om	49,50	60,00	2 970,00
19.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	581,91	60,00	34 914,60
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	614,90	60,00	36 894,00
21.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	90,72	60,00	5 443,20
22.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,47	60,00	328,20
23.	7212030022700	Sudor	h-om	0,06	60,00	3,60
24.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,82	60,00	109,20
25.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,50	60,00	1 050,00
26.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,60	60,00	96,00
27.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	39,74	60,00	2 384,40
28.	7422010060100	Timplar	h-om	593,86	60,00	35 631,60
29.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,80	60,00	948,00
30.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	379,43	60,00	22 765,80
31.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,25	60,00	2 055,00

32.	9310060019930	Muncitor	h-om	531,02	60,00	31 861,20
33.	9310060019976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	4,50	60,00	270,00
34.	9310060019996	Muncitor restaurator, cat.6.0	h-om	7,32	60,00	439,20
		Total manopera				357 122,40

Materiale:

1.	0001	Lambriu de sus din lemn,clasa din lemn de stejar masiv 140x80mm (gata vopsita si lacuita cu vopsele similar IKA)	m	51,48	850,00	43 758,00
2.	0002	Lambriu de mijloc din lemn,clasa din lemn de stejar masiv 80x40mm (gata vopsita si lacuita cu vopsele similar IKA)	m	51,48	600,00	30 888,00
3.	0003	Lambriu de jos din lemn,clasa din lemn de stejar masiv 120x40mm (gata vopsita si lacuita cu vopsele similar IKA)	m	51,48	450,00	23 166,00
4.	0004	Panouri de perete din lemn clasa select de stejar stratificat, grosimea 18mm (Panouri de perete Boiserie gata vopsita si lacuite cu vopsele similar IKA)	m2	91,62	1 550,00	142 011,00
5.	0005	Rama de perete din lemn clasa select de stejar stratificat, grosimea 40mm (Rama panou de perete Boiserie gata vopsita si lacuite cu vopsele similar IKA)Rama	m	522,00	400,00	208 800,00
6.	0006	Tampoane elastice de amortizare si denivelare	buc	780,00	15,00	11 700,00
7.	0008	Suruburi cu autofiletare SM 1-35	buc	999,05	0,35	349,67
8.	0009	Stilpi mic intermediar din stejar masiv , vopsit cu vopsele similar IKA 80x80	buc	70,12	700,00	49 084,00
9.	0010	Stilpi mare de colti din stejar masiv 120x120, vopsit cu vopsele similar IKA	buc	12,03	1 800,00	21 654,00
10.	0012	Bara mobila ETT-K pentru toaleta d=32mm L=400mm	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
11.	0013	Bara mobila ETT-D pentru toaleta d=32mm L=580mm	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
12.	0014	Boiler electric 50l de tip Ariston	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
13.	0015	Uscatori de miini 2300W INOX	buc	5,00	1 950,00	9 750,00
14.	0016	Uzo 2P 16A	buc	1,00	255,00	255,00
15.	0017	Masa infasat copii cu fixare peretii (analog Meco BT 801)	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
16.	0018	Ventilator d=150mm 30W 350m3/h 220V	buc	1,00	3 450,00	3 450,00
17.	0019	Lustra suspendate, diametru 100cm,H=400cm (modelul aprobat de beneficiar)	buc	2,00	19 000,00	38 000,00
18.	0020	Conditioner de tip caseta similar (GREE de tip caseta inverter seria U-MATCH GUD 160 T-A-T+GUD160ZD-A-T)	buc	1,00	63 255,00	63 255,00
19.	0021	Draperii in 2 rinduri	m2	85,00	650,00	55 250,00
20.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,40	8,00	19,20
21.	1111000100020	Intrerupator cap-scara (similar schneider)	buc	10,00	50,00	500,00
22.	11110001000201	Intrerupator	buc	10,00	45,00	450,00
23.	11110001000201 1	Intrerupator diferential	buc	2,00	225,00	450,00
24.	11110001000202	Intrerupator dublu cu diminuare controlata a luminii	buc	8,00	83,00	664,00
25.	11110001000202 1	Intrerupator automat	buc	5,00	52,00	260,00
26.	11111222000031	Candelabru d=90cm,h=1m, complet echipate (modelul indicat de beneficiar sau similar bohemian 500)	buc	2,00	7 800,00	15 600,00
27.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,29	400,00	1 316,00
28.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,10	350,00	35,00

29.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,92	350,00	2 772,00
30.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,34	350,00	1 519,00
31.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	50,26	8,00	402,08
32.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,04	125,00	5,00
33.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,68	3 100,00	14 508,00
34.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,31	3 100,00	961,00
35.	20101029045404	Trepta din stejar masiv stratificat integrata cu subtreapta perimetrala 1400x300x40mm, gata vopsita si lacuita cu vopsele similar IKA	buc	81,97	1 280,00	104 921,60
36.	20102129467651	Profil de fixare mocheta 1200x10mm	buc	82,06	155,00	12 719,30
37.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 068,48	0,07	144,80
38.	20201329205271	Placi tip SFS de grosime 18 mm	m2	21,00	410,00	8 610,00
39.	2020142961000	Placi BCA 600x200x75	m3	2,96	4 255,00	12 594,80
40.	20201429610001	Placi BCA 600x200x150	m3	4,73	2 500,00	11 825,00
41.	20201429611002	Blocuri BCA 600x200x200	m3	2,67	3 000,00	8 010,00
42.	2030112930000	Usi interioare din lemn de stejar stratificat (gata, vopsita si lacuite cu vopsire similar IKA, furnitura AGB, cu inchidere interior	m2	9,68	4 800,00	46 464,00
43.	20301129300002	Usi interioare din lemn de stejar stratificat (gata, vopsita si lacuite cu vopsire similar IKA, furnitura AGB, cu inchidere interior	m2	6,30	4 000,00	25 200,00
44.	2030122940265	Scinduri de parchet cu mai multe straturi din stejar 800x100x18	m2	11,55	760,00	8 778,00
45.	2051142950700	Dibluri	buc	114,32	1,35	154,33
46.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,75	0,50	7,88
47.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	18,00	1,40	25,20
48.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	270,60	2,00	541,20
49.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	24,00	0,50	12,00
50.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,71	8,00	13,68
51.	21241173529833	Folie autoadeziva pentru geam tip Delta S4524	m2	9,77	160,00	1 563,20
52.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,16	22,00	3,52
53.	2320166200676	White spirit	kg	3,19	30,00	95,70
54.	2320166200729	Parchetin	l	0,76	130,00	98,80
55.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,13	65,00	8,45
56.	2411117322835	Freon	kg	1,58	300,00	474,00
57.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,09	15,00	1,35
58.	24165373438290	Amestec "Cemizol 2 EP"	kg	80,00	76,00	6 080,00
59.	24165373438290 1	Silicon sanitar	kg	6,40	145,00	928,00
60.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	83,48	16,00	1 335,68
61.	24165861053031	Amorsa-grund Acrilic	kg	5,10	19,00	96,90
62.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,63	180,00	1 193,40
63.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,00	75,00	0,00
64.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	393,31	75,00	29 498,25
65.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,17	75,00	12,75
66.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,51	195,00	99,45
67.	24302261000001	Fuga (sopro saphir)	kg	46,55	91,67	4 267,23
68.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,75	70,00	122,50
69.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,31	75,00	248,25
70.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	268,92	31,00	8 336,52
71.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,85	31,00	677,35
72.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,74	75,00	55,50
73.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,60	45,00	27,00
74.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	56,09	5,00	280,45
75.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	14,10	49,00	690,90
76.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI	kg	0,47	49,00	23,03

		1708-61 A1				
77.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,20	100,00	20,00
78.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,88	45,00	39,60
79.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,20	45,00	9,00
80.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,84	45,00	127,80
81.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	25,69	45,00	1 156,05
82.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	8,30	42,00	348,60
83.	2462106110443	Prenadez 400	kg	90,00	42,00	3 780,00
84.	24621061104433	Adeziv pentru mocheta	kg	213,10	78,67	16 764,57
85.	2462106110516	Adeziv pentru parchet	kg	9,68	78,67	761,53
86.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,08	120,00	9,60
87.	2513206621480	Banda izolatoare pc 15/25 S 3698/62 20 x 1	buc	2,00	15,00	30,00
88.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	10,00	2,00	20,00
89.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	36,36	1,60	58,18
90.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	124,22	1,60	198,75
91.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,30	55,00	346,50
92.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	18,00	55,00	990,00
93.	2513736621481	Banda izolanta	kg	0,75	55,00	41,25
94.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,30	42,00	264,60
95.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm cu accesorii	m	57,83	22,00	1 272,26
96.	25211067183911	Cornisa 17,4x17,4x200cm NOEL&MARQUET,ARSTIL,Z40	m	105,00	550,00	57 750,00
97.	2521216717050	Teava din material plastic d=20mm	m	47,12	18,00	848,16
98.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	16,80	62,00	1 041,60
99.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	17,51	28,00	490,28
100.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,84	38,00	69,92
101.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	133,90	55,00	7 364,50
102.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	12,36	78,00	964,08
103.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP d=150mm	m	25,75	215,00	5 536,25
104.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,53	16,00	8,48
105.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,10	4,85	10,19
106.	252312672115	Sifon de pardoseala din INOX	buc	3,03	500,00	1 515,00
107.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	5,10	0,10	0,51
108.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	57,42	0,65	37,32
109.	2523156719400	Mufa din material plastic d=20mm	buc	1,68	2,50	4,20
110.	2523156719430	Cot din material plastic d=20mm	buc	8,40	2,50	21,00
111.	2523156719450	Teu din material plastic d=20mm	buc	8,82	3,00	26,46
112.	2523156719460	Reductie din material plastic d=20mm	buc	1,68	2,50	4,20
113.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	42,00	32,00	1 344,00
114.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	400,04	3,00	1 200,12
115.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	20,00	12,00	240,00
116.	25231567210371	Cot din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	3,00	28,00	84,00
117.	25231567210372	Revizia din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	3,00	55,00	165,00
118.	25231567210373	Teu din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	4,00	38,00	152,00

119.	25231567210375	Cot,90grdin material plastic pentru canalizare d=150mm	buc	10,00	55,00	550,00
120.	25231567210376	Teu, din material plastic pentru canalizare d=150mm	buc	10,00	55,00	550,00
121.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	7,21	400,00	2 884,00
122.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	188,40	10,00	1 884,00
123.	2622102438000	Lavoar de tip Cersanit llavuar monobloc suspendat Quarterbath crossgrand 500x370x410	buc	7,21	2 500,00	18 025,00
124.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior de tip Cersamit mito eco alimentare interioare vertical PP	buc	5,30	2 000,00	10 600,00
125.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior similar Cersamit	buc	1,06	4 000,00	4 240,00
126.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	3,09	1 450,00	4 480,50
127.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	8,50	4,00	34,00
128.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 401,14	2,50	8 502,86
129.	2652102100713	Var pasta	m3	0,55	4 000,00	2 200,00
130.	2652102100737	Var hidratat	kg	37,00	4,00	148,00
131.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	918,00	7,50	6 885,00
132.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	72,10	6,00	432,60
133.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 222,87	2,75	3 362,89
134.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	180,67	7,80	1 409,23
135.	2653102100854	Ipsos de modelat	kg	180,39	6,00	1 082,34
136.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	35,37	300,00	10 611,00
137.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 1200x600	m2	70,47	450,00	31 711,50
138.	26611128007004	Oglinzi	m2	10,30	350,00	3 605,00
139.	2661122803601	Tub flexibil	m	673,20	3,00	2 019,60
140.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,50	3,00	31,50
141.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	150,00	0,20	30,00
142.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	222,60	48,00	10 684,80
143.	2662106110000	Mocheta cu substrat de cauciuc (similar model imperial trafic intens)	m2	142,28	220,00	31 301,60
144.	26621061100001	Mocheta cu substrat de cauciuc (aprobat de beneficiar)	m2	240,45	175,00	42 078,75
145.	26621061100001	Mocheta cu substrat de cauciuc (aprobat de beneficiar)	m2	64,79	180,00	11 662,20
146.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	512,76	3,75	1 922,85
147.	2670112204050	Placi panouri din lemn de stejar stratificat	m2	15,75	400,00	6 300,00
148.	2670112204300	Placi OSB gr 10mm	m2	142,28	67,00	9 532,76
149.	26701122043001	Placi OSB gr 6mm	m2	219,45	45,00	9 875,25
150.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,77	3,00	2,31
151.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	491,64	7,00	3 441,48
152.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,19	7,00	1,33
153.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,10	25,00	2,50
154.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica (bariera anti-vapor)	m2	177,67	12,00	2 132,04
155.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	6,25	15,00	93,75
156.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	2,00	350,00	700,00
157.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,07	45,00	138,15
158.	26821626113711	Placi vata minerala pentru izolatii generale (Izolatie fonica Tecsound SY)	m2	153,00	76,33	11 678,49
159.	26821626113733	Panouri de perete dispartitor sanitar ALT 118, pentru pisuar i(nclusiv garnituri)	m2	4,41	950,00	4 189,50

160.	27104036420002	Grila de ventilare din aliuminiu 48x8	buc	4,00	155,00	620,00
161.	2710403644000	Grila de ventilare rotunda d=150mm	buc	10,00	250,00	2 500,00
162.	27104036440001	Grila de ventilare exterioara din plastic 190x190mm	buc	1,00	150,00	150,00
163.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	32,09	18,00	577,62
164.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	164,46	17,00	2 795,82
165.	2710703520285	Profil de suport	m	387,20	23,00	8 905,60
166.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,34	22,00	7,48
167.	2735725900525	Sirma de cupru sau de alama	kg	0,48	22,00	10,56
168.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,25	325,00	1 706,25
169.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,25	258,00	1 354,50
170.	27461673351001	Priza dubla	buc	15,30	55,00	841,50
171.	27461673351001 1	Priza triple	buc	10,20	88,00	897,60
172.	27752763098861	Confectii metalice	kg	1,00	17,00	17,00
173.	2811106301200	Elemente metalice profil 80x80x3	kg	510,00	17,00	8 670,00
174.	2811236305075	Console	kg	12,60	17,00	214,20
175.	2811236305701	Mina curenta sau balustrada din stejar masiv stratificat ,vopsit cu vopsele similar IKA, sectiunea profil 100x80	m	52,02	1 000,00	52 020,00
176.	2811236306200	Grila ventilatie din aliuminiu (similar slim & long 37,5x2,35)	buc	10,00	68,00	680,00
177.	28112363062001	Grila ventilatie din aliuminiu (similar slim & long 24,5x6)	buc	5,00	55,00	275,00
178.	28112363062002	Grila ventilatie din aliuminiu 48x8	buc	20,00	155,00	3 100,00
179.	28112363062003	Grila ventilatie din aliuminiu 15x15	buc	4,00	50,00	200,00
180.	2811236309900	Cornier inox	m	60,00	90,00	5 400,00
181.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	388,20	14,00	5 434,80
182.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	43,00	4,00	172,00
183.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	187,50	9,00	1 687,50
184.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,00	14,00	28,00
185.	2811237325051	Cutie metalica cu usa, gata confectionata	buc	1,00	175,00	175,00
186.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	8,20	29,00	237,80
187.	28631463109001	Accesori la usi (balamale+ broasca+lacat+miner,similar AGB)	buc	2,00	2 550,00	5 100,00
188.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	34,34	15,00	515,10
189.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	2,20	280,00	616,00
190.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	37,34	29,00	1 082,86
191.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	60,00	3,60
192.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,11	60,00	6,60
193.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,23	60,00	13,80
194.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,25	2,00	6,50
195.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 655,16	0,30	796,55
196.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	152,28	0,30	45,68
197.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	353,16	0,30	105,95
198.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,00	0,80	32,00
199.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	58,00	0,30	17,40
200.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	24,00	0,35	8,40
201.	2874115837745	Suruburi	buc	363,42	0,45	163,54
202.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,25	0,50	1,62
203.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,28	42,00	11,76
204.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,25	0,30	0,97

205.	2874115893301	Bolt metalic	buc	12,00	2,00	24,00
206.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,06	180,00	550,80
207.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,30	150,00	945,00
208.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,00	0,15	1,80
209.	2874145887048	Cuie de cupru sau de alama	kg	0,48	29,00	13,92
210.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,14	75,00	535,50
211.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,14	55,00	392,70
212.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	14,28	15,00	214,20
213.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	28,56	2,00	57,12
214.	2875274204000	Bratara fixe	buc	20,00	3,00	60,00
215.	2875274400502	Corp de iluminat aplica la perete (similar aplica sendero ,sau modelul indicat de beneficiar)	buc	12,00	500,00	6 000,00
216.	28752744005023	Corp de iluminat LED cu sensor de miscare de tip PL CLSP 15CW	buc	20,00	350,00	7 000,00
217.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 854,00	0,02	37,08
218.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,00	0,55	11,00
219.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"cu buton-taimer de tip Ferro Presstige Pro Z 501	buc	6,00	1 200,00	7 200,00
220.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"cu buton-temporizatorde tip Ferro Presstige Pro Z 502	buc	3,00	1 200,00	3 600,00
221.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,06	55,00	168,30
222.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,30	55,00	346,50
223.	29231257296051	Controler LED (similar elmos)	buc	1,12	320,00	358,40
224.	2924127356800	Distributor de sapun lichid INOX	buc	6,12	500,00	3 060,00
225.	3130134817404	Cablu de energie VVGng LS 3x2,5	m	357,00	18,00	6 426,00
226.	31301348174041	Cablu de energie VVGng LS 3x1,5	m	357,00	13,00	4 641,00
227.	31301348174042	Cablu pentru boxe 4x2,5mm2	m	51,00	68,00	3 468,00
228.	31501451002861	Transformator banda LED 60W (similar hafele)	buc	2,10	600,00	1 260,00
229.	31501451002871	Banda LED,lumina calda ,(similar hafele)	m	75,00	145,00	10 875,00
230.	3220137315778	Decapant	kg	0,25	43,00	10,75
231.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,31	0,00	0,00
232.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,51	0,00	0,00
233.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,53	0,00	0,00
234.	4100126202818	Apa	m3	3,43	0,00	0,00
235.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	61,92	7,00	433,44
		Total materiale de constructii				1 576 901,33

Utilaje de constructii:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	35,84	49,32	1 767,63
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	20,09	12,00	241,08
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,47	12,00	41,64
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,89	12,00	22,68
5.	2940420007682	Masina de timplarie	h-ut	68,88	140,00	9 643,20
6.	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	45,92	150,00	6 888,00
7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,41	15,00	6,15
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,87	35,00	30,45
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,57	20,00	771,40
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,26	15,00	78,90
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,14	15,00	32,10
12.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,96	50,00	48,00
13.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,20	14,50	2,90

14.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,40	22,00	74,80
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,80	15,00	72,00
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,35	15,00	20,25
17.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,21	15,00	3,15
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,90	12,00	22,80
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,02	18,00	216,36
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,52	35,00	18,20
21.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,26	200,00	252,00
		Total utilaje de construcții				20 253,69

Total:

Прямые затраты	lei	2 500 000,00
TVA	20,00 %	500 000,00

Total deviz:

3 000 000,00

Intocmit (SRL "CONSTRONG")
(funcția, semnătura)

Verificat (CONSILIUL RAIONAL HINCESTI)
(funcția, semnătura)